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برد شماره

در پیروزی 2بر صفر اینتر مقابل تورینو که 
با حضور کامل مهدی طارمی همراه شد و او 
یک پنالتی هم برای تیمش گرفت، سیمونه 
اینزاگی به 100برد با اینترمیلان در سری‌آ 
رسید. اینزاگی حالا دومین سرمربی تاریخ 
سری‌آ است که با 2تیم مختلف این تعداد 
پیروزی را ثبت می‌کند: ۱۰۸برد با لاتزیو و 
۱۰۰برد با اینتر. پیش از او نیلس لیدهولم 
این رکورد را با ۱۳۵برد برای آاس رم و 

۱۰۲برد با میلان ثبت کرده بود.
تورینو پیش از این بازی در 8بازی خانگی 
بی‌شکست مانده بود. اهمیت پیروزی اینتر 
در این بازی به این دلیل بود که ساعتی 
بعد، ناپولی صدرنشین با نتیجه 2-2 مقابل 
جنوا متوقف شد و اینتر فرصت پیدا کرد 
تا روزهای آخر فصل بخت قهرمانی خود 
را افزایش دهد. حالا فاصله 2تیم به یک 
امتیاز رسیده است؛ ناپولی ۷۸امتیاز و اینتر 

۷۷امتیاز.
در 2هفته پایانی ناپولی در زمین پارما بازی 
دارد و در خانه با کالیاری روبه‌رو می‌شود 
که این دو حریف در رده‌های چهاردهم 
و شانزدهم جدول حضور دارند، اما اینتر 
2بازی سخت در پیش دارد؛ با لاتزیوی 
مدعی سهمیه در خانه و با کوموی درخشان 
فابرگاس در زمین حریف. کومو 6برد پیاپی 

به‌دست آورده است.

   همه تیم‌های بزرگ انگلیسی به یک 
جام یا فینال رسیده‌اند،‌ جز آرسنال. 
چلسی در فینال لیگ کنفرانس بازی 
دارد، لیورپول قهرمان لیگ برتر شده و 
در فینال جام اتحادیه هم حضور دارد، 
منچستریونایتد و تاتنهام به فینال لیگ اروپا رسیده‌اند و 

منچسترسیتی به فینال اف‌ای‌کاپ.
   زور توپچی‌ها فقط به رئال‌مادرید نگون‌بخت می‌رسد. 
۵بازی آخر آرسنال در همه رقابت‌ها: تساوی ۲-۲ با 
کریستال پالاس، شکست یک بر صفر از پاری‌سن‌ژرمن، 
باخت ۲ بر یک به بورنموث، شکست ۲ بر یک از 
پاری‌سن‌ژرمن و تساوی ۲-۲ با لیورپول. فاصله آرسنال با 
صدر جدول 15امتیاز ماند و به همان اندازه با بورنموث رده 

دهمی فاصله دارد.
   آرسنال فقط ۳بازی از ۱۱بازی اخیر خود در لیگ برتر 
را برده است )۶تساوی و ۲باخت(، اما نخستین بار از مارس 
۲۰۲۱ )تساوی۳-۳ مقابل وستهم( در یک بازی در این 
رقابت‌ها با بیش از 2گل عقب افتاد و از شکست دوری کرد.

   با تساوی در آنفیلد، آرسنال برای پانزدهمین بازی 
متوالی موفق به شکست لیورپول نشد.

   لیورپول برای نخستین‌بار بعد از باخت ۴ بر ۳ مقابل 
بورنموث در دسامبر۲۰۱۶ و برای نخستین‌بار بعد از تساوی 
۲-۲ مقابل نیوکاسل‌‌یونایتد در آوریل۲۰۱۶، در یک بازی 
لیگ برتر که با اختلاف بیش از 2گل در نیمه‌اول پیش افتاده 

بود، پیروز نشد.

   میکل مرینوی اسپانیایی چهارمین بازیکن آرسنال 
است که در یک مسابقه لیگ برتر هم گل می‌زند و هم 
اخراج می‌شود، پس از پیر امریک اوبامیانگ )ژانویه۲۰۲۰ 
مقابل کریستال پالاس(، میکل آرتتا )اکتبر۲۰۱۳ در بازی 
با کریستال پالاس( و ایان رایت )دسامبر۱۹۹۶ مقابل 

ناتینگهام فارست(.

عربستان می‌توانست برای نیوکاسل 
کلی بازیکن و مربی سرشناس بخرد 
و دست‌کم تیمی در حد و اندازه 
الهلال پرستاره در انگلستان داشته 
باشد اما کلاغ‌ها بدون بازیکن اسمی 
و مربی بزرگ، دارند بزرگی می‌کنند. آنها هم می‌خواهند 
دوباره به لیگ قهرمانان برگردند و هم اگر شد 
نایب‌قهرمان لیگ این فصل شوند. نیوکاسل پس از ۴دهه 
توانست رفت و برگشت چلسی را ببرد )جام اتحادیه، بازی 
برگشت لیگ(. این تیم 38سال پیش با بابی رابسون این 
کار را انجام داده و برای آخرین‌بار بین 3تیم برتر جدول 

قرار گرفته بود.

فینالیست لیگ اروپا همچنان با آنژ 
پوستکوگلو می‌بازد و مثل منچستریونایتد 
خجالت هم نمی‌کشد. تعداد باخت‌های 
آنها در لیگ ۲۰تا شد. این بار آنها در خانه و 
با 2گل به کریستال پالاس باختند. این 

نخستین‌بار در تاریخ باشگاه است که در یک فصل و در 
36هفته 20شکست در لیگ می‌پذیرند. تاتنهام در فینال 
لیگ اروپا باید در سن‌مامس به مصاف تیمی مثل خودش 
برود. منچستریونایتد و تاتنهام با حضور در رده‌های 16و 
17لیگ برتر، فقط با قهرمانی در لیگ اروپا می‌توانند سهمیه 

لیگ قهرمانان را داشته باشند.

منچستریونایتد باز هم در 
اولدترافورد باخت و مثل تاتنهام 
شکست خانگی خود را با 2گل ثبت 
کرد. حریف آنها وستهم بود. این 
چهارمین باخت یونایتد در ۵تقابل 
اخیر 2تیم بود. بوون با ۳گل و ۲پاس‌گل در این ۴هفته 
درخشیده است. در ۳بازی خانگی اخیر، منچستری‌ها حتی 
یک گل هم نزده‌اند. در 2هفته پایانی لیگ برتر، استون‌ویلا 
تعیین می‌کند که منچستریونایتد شانزدهم شود یا تاتنهام! 

تیم اونای امری با هر دو تیم بازی دارد.

در پیروزی یک بر صفر استون‌ویلا در 
زمین بورنموث، واتکینز به بهترین گلزن 
تاریخ باشگاه در لیگ برتر تبدیل شد؛ 
واتکینز ۷۵ و آگبونلاهور ۷۴گل زده. در 
5لیگ برتر اروپا واتکینز و محمد صلاح 
تنها بازیکنانی هستند که از ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۳، 

حداقل ۵۰گل و ۲۵پاس‌گل ثبت کرده‌اند.

وضعیت ادامه‌دار آرسنال، تاتنهام و منچستر 

ی  ز با

بزرگ هفته در انگلستان بین 

2تیم اول و دوم جدول یعنی لیورپول و 

آرسنال برگزار شد و آرسنال در شبی که هواداران 

لیورپول آرنولد را به‌خاطر ترک این تیم و رفتن به 

رئال هو کردند، توانست 2گل عقب‌افتاده را در زمین 

حریف جبران کند. نیوکاسل هم با پیروزی بر چلسی 

10نفره مدعی نایب‌قهرمانی لیگ شد؛ یعنی آرتتا 

ممکن است با وجود من‌سیتی و نیوکاسل 

نتواند از عنوان نایب‌قهرمانی خودش 

هم دفاع کند.

همه‌جا می‌بازندهمه‌جا می‌بازند
رئال و آنچلوتی فصل فاجعه‌بار خود را تکمیل کردند

یک شکست خفت‌بار دیگر در ال‌کلاسیکوها 
و چهارمین باخت به بارسلونا برای رئال ناقص 
آنچلوتی. رئال‌مادرید در این فصل باخت‌های 
3، 4، 5 و 4گله به بارسا داشته، در 3جام 
مختلف لالیگا، سوپرکاپ و کوپا‌دل‌ری. 
این شکست‌ها در 3کشور مختلف آمریکا، 
عربستان و اسپانیا ثبت شده و اگر 
شکست در ال‌کلاسیکوی غیررسمی 
تور پیش‌فصل در آمریکا را هم درنظر 
بگیریم، رئالی‌ها در 5شهر مختلف)جده، 
لاس‌وگاس، مادرید، سویا و بارسلونا( و 
در شب و روز، زمستان، تابستان، پاییز 

و بهار به بارسا باخته‌اند.
   فلیک به نخستین سرمربی 
بارسلونا پس از پپ گواردیولا تبدیل 
شد که هر چهار ال‌کلاسیکوی ابتدایی 
خود را پیروز شده است. برای اولین‌بار 
از فصل ۸۳-۱۹۸۲، بارسلونا موفق 
شد در یک فصل 4بار رئال‌مادرید را 

شکست دهد.
   بیشترین گل زده مقابل رئال در یک 
فصل: بارسلونا با ۱۶گل)۲۰۲۴-۲۵(، 
بارسلونا با ۱۳گل)۱۲-۲۰۱۱( و اسپانیول با 

۱۳گل)۱۹۲۹-۳۰(.
   تعداد گل‌های نیمه‌اول ال‌کلاسیکوی 
شماره261 در ۱۰۰سال اخیر بی‌سابقه بود. برای 
اولین‌بار از سال۱۹۲۲، در ۳۵دقیقه نخست 
ال‌کلاسیکو ۵گل به ثمر رسید. برای اولین‌بار در 
۸۸سال اخیر، در نیمه‌اول ال‌کلاسیکو حداقل ۶گل 

زده شد.
   آخرین‌باری که در ۲۰دقیقه ابتدایی بازی 2تیم ۳گل به 
ثمر رسید، سال۲۰۰۹ بود که بارسا ‌۶بر۲ رئال را شکست داد.
   فلیک توانست بارسا را از سایه‌ شکست خانگی در 
مونت‌جوئیک خارج کند. نتایج 6ال‌کلاسیکوی اخیر بارسلونا 
در خانه: باخت 3بر یک، باخت 2بر یک، برد 2بر یک، باخت 4بر 

صفر، باخت 2بر یک و برد 4بر 3.

   فران تورس هم در پاس‌گل هت‌تریک کرد. فران 
در این فصل از لالیگا 6پاس‌گل داده، 3پاس‌گل 
مقابل رئال‌مادرید و 3پاس‌گل هم مقابل سایر 

تیم‌ها.
   رئال‌مادرید در این فصل 13بازی را باخته، 
11بازی بیش از کل فصل پیش که کورتوا را در 
بیشتر طول فصل در اختیار نداشت. این تیم 
فصل قبل بدون مهاجم نوک و بدون 2مدافع 
مرکزی مصدومش 5جام گرفته بود و این فصل 
فقط 2جام به‌دست آورده. باخت‌های رئال به 
رئال‌مایورکا، لاس‌پالماس، اتلتیکو‌مادرید‌)2(، 
لیل، بارسلونا‌)4(، میلان، لیورپول، اتلتیک بیلبائو، 
رایووایکانو، اسپانیول، اوساسونا، رئال بتیس، 

والنسیا و آرسنال‌)2( بوده.
   بارسلونا در این فصل 32گل به تیم‌های 
مادریدی زده؛ 16گل به رئال‌مادرید، 16گل هم 
در مجموع به اتلتیکو مادرید، رایو وایکانو، ختافه 

و لگانس!
   درباره رودریگو هم گفته می‌شود او از شرایطش 
ناراضی است و پیش از ال‌کلاسیکو اعلام کرده بود 
شرایط روحی‌اش خوب نیست و نمی‌تواند در این 
بازی حضور داشته باشد. ممکن است برای تامین 
هزینه خرید فلوریان ورتس باشگاه رودریگو را 
بفروشد. او در 22بازی آخر باشگاهی تنها یک 

گل زده است.
   مدافعان رئال برای بازی فردا رائول آسنسیو، 
لوکاس واسکس و فران گارسیا که پت و مت 
خوانده می‌شوند، وایخو که یک دقیقه هم بازی 
نکرده و یکی دو بازیکن تیم کاستیا خواهند بود. 
خدا به رئالی‌ها رحم کند. لب‌خوانی دوربین‌های 
مونت‌جوئیک در نیمه‌دوم بازی رئال و بارسا، 
صحنه‌ای را نشان می‌دهد که رافینیا در صحبت با 
هم‌تیمی‌هایش گفته: »اگر توپ را به واسکس هم لو 
دادید، نگران نباشید. او با ماست!« رئال‌مادرید در 
10بازی‌ این فصل که لوکاس واسکس غایب بوده، 

۸برد، یک‌ تساوی و یک ‌باخت داشته.

 KylianMbappe

   فصل رویایی رافینیا ادامه یافت و او 2گل دیگر به 
رئال زد. بازیکنان بارسلونا با بیشترین اثرگذاری مقابل 
رئال‌مادرید در یک فصل: لیونل مسی ۸ )۱۲-۲۰۱۱( و 
رافینیا ۷اثرگذاری)۲۵-۲۰۲۴( با ‌5گل و ‌2پاس‌گل.
   رافینیا با ۳۴گل و ۲۲پاس‌گل به آمار اثرگذاری‌های 

صلاح در این فصل رسید و حالا آنها به‌طور 
مشترک، تأثیرگذارترین بازیکن 

۵لیگ معتبر هستند.

CarloAncelotti

Raphinha

   کیلیان نخستین بازیکن تاریخ فوتبال است که 
2هت‌تریک به‌عنوان بازیکن مهمان در زمین بارسلونا 
ثبت می‌کند؛ با پیراهن پاری‌سن‌ژرمن سال۲۰۲۱ و با 

پیراهن رئال‌مادرید سال‌۲۰۲۵.
   بازیکنان رئال با سابقه هت‌تریک در زمین بارسا: 
پوشکاش سال‌۱۹۶۳، بنزما سال ۲۰۲۳ و امباپه 

سال۲۰۲۵.
   امباپه رکورد بیشترین گل زده در نخستین فصل 
حضورش در رئال‌مادرید را شکست: امباپه ۳۹گل و 
ایوان زامورانو ۳۷گل. بیشترین گل‌زده در نخستین 
فصل حضور در رئال‌مادرید: امباپه 38گل در 53بازی، 
زامورانو 37گل در 45بازی، رونالدو 33گل در 35بازی و 

فان‌نیستلروی 33گل در 47بازی.
   مهاجم فرانسوی با 27گل و 2گل بالاتر از 
لواندوفسکی بخت اصلی جایزه پیچیچی یا کفش طلای 
لالیگا محسوب می‌شود. او با 2گل دیگر صدرنشین 
جدول کفش طلای فوتبال اروپا خواهد شد، به شرطی 

که محمد صلاح دیگر گلی نزند.
   امباپه پس از فینال جام‌جهانی۲۰۲۲، یک‌بار دیگر پس 

از هت‌تریک در یک مسابقه، نتیجه بازی را واگذار کرد.
   امباپه پس از پاولیدیس‌)بنفیکا(، گیراسی‌)دورتموند( 
و بورخا ایگلسیاس‌)سلتاویگو( چهارمین بازیکنی است 
که در فصل جاری برابر بارسلونا هت‌تریک کرده است. 
جالب اینکه هیچ‌یک از این سه‌گله‌ها فایده‌ای نداشت؛ 
رئال و بنفیکا و سلتا باختند و دورتموند هم به‌دلیل باخت 
4 بر صفر در بازی رفت، از رسیدن به نیمه‌نهایی لیگ 

قهرمانان باز ماند.
   کیلیان امباپه در 8بازی مقابل بارسلونا 11بار دروازه 
این تیم را باز کرده‌، اما عجیب است که فقط 2برد مقابل 
این حریف به‌دست آورده، با یک مساوی و 5شکست! او 
فقط به مون‌پلیه)15(، دیژون و متس)12( بیشتر گل 

زده است.

   کارلو آنچلوتی با ۲۰حضور در ال‌کلاسیکوها به دوران 
خود در رئال پایان داد. او پس از میگل مونیوس‌)۳۶( 
و یوهان کرویف‌)۲۵(، سومین سرمربی تاریخ لالیگا 
با بیشترین حضور در ال‌کلاسیکو شد با ۹پیروزی و 

۱۱شکست.
   آنچلوتی برای سیصد‌وپنجاهمین‌بار سرمربیگری 
رئال‌مادرید را در 6فصل تجربه کرد‌ با ۲۴۷پیروزی، 
۵۰تساوی و ۵۳شکست. او ۲۲۵مسابقه در لالیگا، 
۷۷دیدار در لیگ قهرمانان اروپا، ۳۰بازی در کوپا دل‌ری، 
۱۰مسابقه در سوپرجام اسپانیا، ۵بازی در جام‌جهانی 

باشگاه‌ها و ۳دیدار در سوپرجام اروپا داشته.
   کارلتو پس از میگل مونیوس )با ۶۰۵بازی( دومین 
سرمربی باسابقه و با کسب ۱۵عنوان قهرمانی، 
پرافتخارترین مربی ۱۲۳سال تاریخ رئال مادرید 
است؛ ۳قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، ۳قهرمانی در 
جام‌جهانی باشگاه‌ها، ۳سوپرجام اروپا، ۲قهرمانی در 

لالیگا، ۲قهرمانی در کوپا دل‌ری و ۲سوپرجام اسپانیا.
   آنچلوتی 3بازی دیگر روی نیمکت رئال می‌نشیند و 
سپس خوش‌گلدین! آمدن ژابی آلونسو به این تیم قطعی 
است. او ممکن است فلوریان ورتس را هم با خودش 
بیاورد. ورتس با رد کردن پیشنهاد منچسترسیتی 
می‌خواهد به بایرن‌مونیخ برود اما ژابی تلاش می‌کند او 
را برای همسفر‌شدن با خودش قانع کند. لورکوزن هم 
ترجیح می‌دهد ورتس را به رقیب مستقیم خودش در 
آلمان نفروشد. آلونسو در جام‌جهانی باشگاه‌ها سرمربی 
رئال خواهد بود. گفته می‌شود رئالی‌ها با 3بازیکن جدید 
در این رقابت‌ها حاضر می‌شوند. فعلا حضور آرنولد قطعی 

است.
   کارلتو در توجیه دریافت 16گل در 4ال‌کلاسیکوی 
این فصل و میانگین 4گل خورده در هر بازی گفته که 
مدافعانش را در اختیار نداشته و برای این بازی 5مدافع 
تیم غایب بوده‌اند. رئال برای بازی فردا با مایورکا علاوه 
بر 6مصدوم بلندمدت شامل میلیتائو، کارواخال، رودیگر 
)و محروم(، مندی، کاماوینگا و آلابا، یک محروم به نام 

شوامنی هم دارد. وینیسیوس هم در مچ پا درد دارد.

 بزرگان بزرگان
 کوچک شدند کوچک شدند


